
令和５年１０月３０日 

山形県空手道連盟加盟団体長 各位 

山形県空手道連盟    

       理事長 遠 藤 隆 夫 

     （押印省略） 

  同 審判委員会     

委員長 梁 瀬 伸 祐 

（押印省略） 

令和５年度 第１回東北地区協議会審判講習会 開催について 

 

 

 

秋冷の候、貴会ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。また、日頃より当協議会の運営に際しご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、今年度よりルール改正がおこなわれ、先日おこなわれた

鹿児島国体より国内大会も運用となっております。東北地区協議会におきましても、次

年度より運用開始を目指して、別紙内容の通り新ルールでの審判講習会を実施いたしま

す。 

つきましては、次年度への運用開始に向けて、また、山形県空連内での周知を目的とし

て、積極的な参加をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和５年度東北地区協議会審判講習会 実施要項 

 

 

目  的  新ルールでの運用に向けた審判講習会 

 

主  催  公益財団法人全日本空手道連盟 東北地区協議会 

 

主  管  東北地区協議会 審判委員会 

 

日  時  令和５年１１月２５日（土）  10：00～15：00（受付 9：30～） 

 

会  場  宮城県武道館 剣道場 

      宮城県仙台市太白区根岸町 15-1 

      ℡022-249-1216 

 

講  師  東北地区協議会 審判委員会委員長 

 

受 講 料  ５，０００円 

 

受講資格  県組手審判員以上とする。（若手審判員育成の為、積極的な参加願います） 

 

申込方法  申込書はホームペー山形県空連ホームページよりダウンロードのこと。 

令和５年１１月１１日（土）までに添付申込用紙（様式）にて下記申込先

まで郵送又は E-mailにて申込ください。 

      受講料につきましては、当日受付で現金にて集金致します。 

 

申 込 先  〒992-0061 米沢市堀川町４－８０ 

(連絡先)         審判委員会 事務局 鈴木健司 宛 

      E-mail  t.suzu.611@kjf.biglobe.ne.jp 

      ℡        090-3363-8122 

 

そ の 他  服装は規定の審判員の服装とし、競技規定、筆記用具をご持参ください。 

      その他不明な点は上記連絡先 鈴木健司 までお願い致します。 

           ＊新ルール講習会に２月に開催される全少選抜大会出場者（小学生）、３月

に開催される全中選抜大会出場者（中学生）の講習会参加を認めますの

で、各団体で参加選手の取りまとめもお願いいたします。 

 

 


